
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E SHËNDETËSISIË DHE MBROJTJES SOCIALE
OPERATORI I SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR

SPITALI RAJONAL SHKODER

Nr.______prot. Shkoder, me___.___.2020

SHTOJCE NE DST

Spitalit Rajonal Shkoder ka shpallur procedure e prokurimit  me objekt “Blerje pajisje
mjekesore: Numer reference të procedurës; REF-. REF -50902-02-19-2020

Fondi limit: 8 322 000 (tete milion e treqinde e njezet e dy mije)leke pa tvsh.

Mbeshtetur ne Asistencen qe Agjencia e Prokurimit public i jep Autoritetit kontraktore per
kete procedure te shpallur ne (SPE) me ane te e-mailit zyrtare protokolluar me nr. 708 date
11.03.2020.Bejme kete Shtojce ne dst , bazuar ne asistencen e APP si me poshte ;

ISHTE

2.3 Kapaciteti teknik:  

1. Deshmi per furnizime e meparshme, te ngjashme, te kryera gjatë tri viteve të fundit, në
vlerën prej 40% e fondit limit qe prokurohet(nga data e zhvillimit te tenderit).

a.Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të
paraqesë vërtetimin e lëshuar nga institucioni shtetëror ose faturat tatimore ku të shënohen datat,
shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.

b.Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të
paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave
të furnizuara.

2.Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin e punonjesve te siguruar per periudhen Qershor

– Dhjetor 2019, Janare 2020 shoqeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha

ku te kete jo me pak se 3(tre) punonjes.

2.1 ) Të vërtetojë që ka të paktën 1 (një) Inxhinier për pajisjet mjekesore të vërtetuar nëpërmjet

diplomës, çertifikatës/çertifikatave së trajnimit, CV-së, kontratës indiviuale të punës .



3.Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqes autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin) nëpërmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtoje pajisjet mjekesore
objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original i perkthyer ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar.

4.Operatori ekonomik duhet te paraqese certificate CE ose deklarate konformiteti per pajisjet e

ofertuara, sipas direktivave perkatese per MDD, ne perputhje me klasifikimin e produktit.

5.Ofertuesi duhet te paraqese autodeklarate për trajnimin e punonjësve që do të përdorin pajisjet

mjekesore objekt i prokurimit.

6.Operatori ekonomik duhet te paraqese deklaraten e garancise per pajisjet, ne te cilen duhet te

saktesoje se periudha e garancise te jete jo me pak se 2 (dy) vjet, per cdo defekt te mundshem

teknologjik brenda kesaj periudhe garancie.

7.Për të gjithë artikujt e ofruar te paraqiten katalogje, ku te përfshihen edhe specifikimet teknike
te hollësishme për secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe specifikimet e
detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne
gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun
perkates produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te
percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme elektronike
nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

8.Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e
menaxhimit të cilësisë”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paraqese certifikatën SSH EN ISO 13485:2016“Sistemin e Menaxhimit të
Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, per tregetim të pajisjeve mjekësore në përputhje me objektin e
prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e
Shqiperise. Çertifikata kërkohet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit.

Çertifikata të jene te lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga
organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga
Republika e Shqipërisë.

9.Operatori ekonomik duhet te paraqese oferten teknike, per pajisjet objekt, ne forme tabele, ku
te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i
katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e faqes ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit
(kodi) nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe çertifikimet perkatese per produktet.

Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:16.03.2020

Behet;



1. Deshmi per furnizime e meparshme, te ngjashme, te kryera gjatë tri viteve të fundit, në
vlerën prej 40% e fondit limit qe prokurohet(nga data e zhvillimit te tenderit).

a.Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të
paraqesë vërtetimin e lëshuar nga institucioni shtetëror ose faturat tatimore ku të shënohen datat,
shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.

b.Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të
paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave
të furnizuara.

2.Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin e punonjesve te siguruar per periudhen Qershor

– Dhjetor 2019, Janare 2020 shoqeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha

ku te kete jo me pak se 3(tre) punonjes.

2.1 ) Të vërtetojë që ka të paktën 1 (një) Inxhinier për pajisjet mjekesore të vërtetuar nëpërmjet

diplomës, çertifikatës/çertifikatave së trajnimit, CV-së, kontratës indiviuale të punës .

3.Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqes autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin) nëpërmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtoje pajisjet mjekesore
objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original i perkthyer ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar.

4.Operatori ekonomik duhet te paraqese certificate CE ose deklarate konformiteti per pajisjet e

ofertuara, sipas direktivave perkatese per MDD, ne perputhje me klasifikimin e produktit.

5.Ofertuesi duhet te paraqese autodeklarate për trajnimin e punonjësve që do të përdorin pajisjet

mjekesore objekt i prokurimit.

6.Operatori ekonomik duhet te paraqese deklaraten e garancise per pajisjet, ne te cilen duhet te

saktesoje se periudha e garancise te jete jo me pak se 2 (dy) vjet, per cdo defekt te mundshem

teknologjik brenda kesaj periudhe garancie.

7.Për të gjithë artikujt e ofruar te paraqiten katalogje, ku te përfshihen edhe specifikimet teknike
te hollësishme për secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe specifikimet e
detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne
gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun
perkates produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te
percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme elektronike
nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

8.Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e
menaxhimit të cilësisë”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paraqese certifikatën SSH EN ISO 13485:2016“Sistemin e Menaxhimit të
Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, per tregetim të pajisjeve mjekësore në përputhje me objektin e
prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi



kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e
Shqiperise. Çertifikata kërkohet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit.

Çertifikata të jene te lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga
organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga
Republika e Shqipërisë.

9.Operatori ekonomik duhet te paraqese oferten teknike, per pajisjet objekt, ne forme tabele, ku
te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i
katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e faqes ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit
(kodi) nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe çertifikimet perkatese per produktet.

10.Operatori Ekonomik duhet te paraqes Autorizim per tregtim te pajisjeve
mjekesore te leshuar nga Ministria e Shendetesis sipas ligjit 89/2014 PER
‘’Pajisjet mjekësore.

Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:20.03.2020.

Titullar i Autoritetit Kontraktor
Drejtor

Ardjan Dajti


